
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 (L 125), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 8. april 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Valentina Berthelsen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 1:  

”Vil ministeren på baggrund af psykiatriplanens bemærkninger om, at et kommende 

lettilgængeligt tilbud forventes at have et tæt samspil med civilsamfundet redegøre 

for, hvordan et sådant samspil forventes at blive etableret, og hvordan det kan 

understøttes centralt fra? ” 

 

Svar: 

 

Civilsamfundet spiller en væsentlig rolle og løfter en række vigtige opgaver for børn 

og unge i mistrivsel. Denne rolle bør med etableringen af det lettilgængelige 

behandlingstilbud fortsat prioriteres, hvorfor det er afgørende, at der både er fokus 

på at etablere de nye elementer i behandlingstilbuddet samt sikre et effektivt 

samarbejde og en god koordination på tværs. Et af formålene med lovforslaget og 

etableringen af det lettilgængelige behandlingstilbud er at sikre, at 

behandlingstilbuddet indsatser tilbydes i tæt sammenhæng med anden relevant 

hjælp og på den måde understøtter både det tværsektorielle og tværfaglige 

samarbejde i kommunerne. Det er derfor kommunernes opgave at sikre et 

hensigtsmæssigt samarbejde i forhold til kommunernes øvrige indsatser og 

forpligtelser, men også i forhold til den regionale psykiatri og ikke mindst 

civilsamfundet. Som det nævnes i de nationale faglige rammer, kan børn og unge 

henvises til tilbud, der varetages af civilsamfundsaktører, hvis kommunen i forvejen 

har et samarbejdet med disse.  

 

Derudover gives der med lovforslaget bemyndigelse til, at der kan udstedes en 

bekendtgørelse om det lettilgængelige behandlingstilbud. Bemyndigelsen forventes 

anvendt til at kunne fastsætte nærmere rammer for en række elementer af 

behandlingstilbuddet, herunder for samarbejdet med civilsamfundet. 

Bekendtgørelsen vil bero på de nationale faglige rammer.  
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